
Tweede wijziging van de Beleidsregel subsidie energiearmoede Roermond 

2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van 25 juni 2025; 

  

overwegende dat de Minister van Binnenlandse Zaken op 20 januari 2022 een specifieke uitkering ten 

behoeve van de aanpak energiearmoede aan de gemeente Roermond heeft toegekend; 

  

overwegende dat het college op 10 januari 2023 de Beleidsregel subsidie energiearmoede Roermond 

2023 heeft vastgesteld en dat het wenselijk is het subsidieplafond te verhogen en de tweede wijziging 

van de beleidsregel subsidiearmoede Roermond 2023 vast te stellen zodat meer huishoudens kunnen 

worden bereikt. 

  

gelet op het bepaalde in artikel 3, tweede, vierde en vijfde lid van de Algemene subsidieverordening 

Roermond 2008; 

  

besluit : 

  

Vast te stellen de tweede wijziging van Beleidsregel subsidie energiearmoede Roermond 2023. 

Artikel I   
De Beleidsregel subsidie energiearmoede Roermond 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

1. In artikel 4, eerste volzin wordt «€ 300,-» vervangen door «€ 400,-». 

2. De tweede volzin van artikel 4 komt te vervallen. 

B 

In artikel 6, aanhef en onder c komt «tenzij het bepaalde in artikel 4, laatste volzin van toepassing is» 

te vervallen. 

  

C 

In artikel 8, eerste lid wordt «€ 600.000,-» vervangen door «€ 800.000,-». 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 1 juli 2025. 

het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, J. van Putten 

de burgemeester, Y.F.W. Hoogtanders 

Nr. 311163 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2025 nr. 311163 22 juli 2025 1 


